ДОГОВОР № ____________________________
розничной купли-продажи
	г. Санкт-Петербург
	"____"__________________ 201___ г.

ООО "Аксон, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице генерального директора Фесенко С.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Покупатель покупает, а Продавец продает товары на условиях настоящего Договора.

1.2 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя товары (в дальнейшем именуемые Товар), соответствующие Спецификации, а Покупатель обязуется оплатить Общую стоимость Договора и принять Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. С учетом пожеланий Покупателя Продавец составляет Спецификацию, в которой указывает наименование, артикул (при наличии), характеристики (размеры, цвет, вид обивочной ткани и др.), количество и цену каждого предмета Товара, общую стоимость Товара.

2.2. Спецификация подлежит согласованию с Покупателем при заключении Договора путем совершения на ее тексте личной подписи Покупателя и является неотъемлемой частью Договора.
2.3. Продавец обязуется передать Товар Покупателю в течение ______ (______________________________________) рабочих дней с момента исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных п.3.4. Договора.
2.4. Продавец доставляет Товар на склад в Санкт-Петербурге за свой счёт. О наличии Товара на складе Продавец извещает Покупателя в порядке, указанном в п. 11.3. Договора.

2.5. После исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных п.3.6. Договора, Продавец обязан в порядке, указанном в п.11.3 Договора, известить Покупателя о точной дате доставки и (или) передачи Товара Продавцом Покупателю. Передача Товара производится либо по адресу доставки, указанному Покупателем в Договоре, в случае доставки Товара Продавцом, либо по адресу хранения Товара, указанному Продавцом, в случае самостоятельного вывоза Товара Покупателем.

2.6. В случае невозможности приемки Товара Покупателем в точную дату, указанную Продавцом, Покупатель обязан не позднее 3(трех) дней с момента получения извещения Продавца о точной дате передачи Товара известить Продавца об этом и заключить с ним Дополнительное соглашение о новой дате передачи Товара, которая может выходить за пределы указанного в п.2.3. Договора срока.

2.7. В случае невозможности приемки Товара Покупателем в точную дату, указанную Продавцом, Товар считается принятым Продавцом на хранение у Покупателя на условиях настоящего Договора, начиная с точной даты передачи Товара, первоначально указанной Продавцом в соответствии с п.2.5. Договора.

2.8. Факт передачи Продавцом и приёмки Покупателем Товара отражается в накладной Продавца путем совершения в ней записи о приемке Товара Покупателем и об отсутствии (наличии) у Покупателя претензий к номенклатурному, количественному составу Товара, а также его качеству. Отсутствие претензий Покупателя свидетельствует о надлежащем выполнении Продавцом своих обязательств по настоящему Договору.

СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость Договора составляет ___________ (____________________________________________      рублей 00 копеек) (НДС не облагается) и включает в себя:

а) общую стоимость Товара: ___________ (______________________________________________________ рублей 00 копеек);

б) цену оказания Продавцом услуги по доставке Товара по адресу, указанному Покупателем: _____________ ( ________________________________________________________  рублей 00 копеек);

в) цену оказания Продавцом услуги по подъёму Товара: _________ (_________________________________ рублей 00 копеек);

г) цену оказания Продавцом услуги по сборке Товара:

3.2. Оплата производится в российских рублях.
3.3. Сумма предварительной оплаты Товара составляет ___________ (______________________________________ рублей 00 копеек)
3.4.  Покупатель обязан произвести предварительную оплату в день заключения Договора в размере, указанном в пункте 3.3 Договора.
3.5. Сумма долга рассчитывается как разница между Общей стоимостью Договора (п.3.1.) и суммой произведённой предварительной оплаты (п.3.3.) и составляет _____________ (________________________________________________________________рублей 00 копеек).
3.6. Покупатель обязан произвести окончательный расчёт, оплатив Продавцу указанную в п.3.5. Договора сумму долга не позднее 3 (трех) рабочих дней после получения Покупателем извещения Продавца о наличии Товара на складе в Санкт-Петербурге.
КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Предметы мебели, входящие в состав Товара, должны соответствовать обязательным требованиям ГОСТ 16371-93, ГОСТ 19917-93 при обычных условиях их использования, хранения и транспортировки и быть пригодными для целей, для которых товар такого рода обычно используется.

4.2. В случае продажи по образцу или описанию предметов, входящих в Товар, при изготовлении и отделке которых применяется дерево (массив, шпон) и лак, допускается расхождение тона и текстуры (рисунка) отделки предметов, переданных Покупателю, и предметов, стоящих на образце или представленных в описании в момент заключения Договора, связанное со спецификой технологии изготовления и обработки материала (массива, шпона, лака), применяемого для отделки одних и тех же предметов различных партий, изготовленных в разное время. Указанное расхождение тона и текстуры (рисунка) отделки не является недостатком переданных предметов, входящих в состав Товара.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения установленного п.2.3. Договора срока передачи предварительно оплаченного Товара Покупателю Продавец обязан уплатить ему за каждый день просрочки неустойку (пеню) в размере одной десятой процента суммы предварительной оплаты Товара. Сумма взысканной неустойки (пени) не может превышать сумму предварительной оплаты Товара.

Продавец освобождается от обязанности уплаты неустойки (пени), если докажет, что нарушение срока передачи Покупателю предварительно оплаченного Товара произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Покупателя.
5.2. В случае несоблюдения Покупателем срока окончательного расчёта, предусмотренного п.3.6. Договора, он обязан уплатить Продавцу за каждый день просрочки неустойку (пеню) в размере 0,1 (ноль целых и одна десятая)% суммы долга, указанной в п.3.5 Договора. Сумма взысканной Продавцом неустойки не может превышать сумму долга.
5.3. В случае невозможности доставки и (или) передачи Товара по вине Покупателя в указанную Продавцом в соответствии с п.2.5. Договора дату, Товар считается принятым Продавцом на хранение за его счет на срок 90 (девяносто) дней, начиная с точной даты передачи Товара, первоначально указанной Продавцом в соответствии с п.2.5. Договора. Покупатель обязан уплатить Продавцу за каждые сутки хранения, прошедшие после срока хранения Товара за счет Продавца, неустойку (пеню) в размере 0,1 (ноль целых и одна десятая)% от общей стоимости Товара, установленной в пп. а) п.3.1. Договора. Сумма взысканной Продавцом неустойки не может превышать общую стоимость Товара.
5.4. В случае, когда Покупатель, надлежащим образом извещенный о наличии Товара на складе в Санкт-Петербурге, уклоняется от оплаты долга или неустойки (пени), от приемки Товара, Продавец вправе, письменно предупредив Покупателя, по истечении 1 (одного) месяца со дня такого предупреждения продать или иным образом реализовать Товар третьим лицам за разумную цену, а вырученную сумму, за вычетом всех причитающихся Продавцу платежей, внести в депозит в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Для выполнения своих обязательств по Договору Продавец имеет право привлекать третьих лиц, не уведомляя Покупателя.

6.2. Датой исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных п.3.4. и п.3.6. Договора, является дата поступления денежных средств в кассу или зачисления на расчетный счет Продавца.

6.3. Добровольная оплата Покупателем суммы долга или части суммы долга, указанной в п.3.5. Договора, ранее срока, предусмотренного п.3.6. Договора, не включается в сумму, используемую в соответствии с п.5.1. Договора.

6.4. В случае доставки и передачи Товара по адресу, указанному Покупателем, он обязан обеспечить выполнение следующих требований: обеспечить проезд автотранспорта ко входу в здание и доступ представителей Продавца к помещениям, которые будут задействованы при доставке и передаче Товара; убедиться, что размеры дверных проемов, лестниц, коридоров достаточны для свободного и безопасного перемещения Товара; в случае сборки и установки Товара Продавцом убедиться, что помещения в месте предполагаемой сборки и установки Товара имеют ровный горизонтальный пол, свободное место для сборки и установки Товара, достаточное освещение и возможность подключения электроинструмента.
6.5. Часть денежной суммы предварительной оплаты Товара, уплаченной Покупателем в соответствии с условиями Договора, в размере, не превышающем 10 (десять) процентов общей стоимости Товара, указанной в пп. а) п.3.1. Договора, признается Сторонами задатком, выданным Покупателем в счет причитающихся с него по Договору платежей Продавцу, в доказательство заключения Договора и в обеспечение его исполнения.

6.6. Под рабочими днями понимаются дни, за исключением выходных дней (суббота и воскресенье) и нерабочих праздничных дней в РФ, устанавливаемых в соответствии со ст.112 Трудового кодекса РФ.

ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.7. В случае продажи предметов мебели, не соответствующих обязательным требованиям ГОСТ 16371-93, ГОСТ 19917-93 или целям, для которых они обычно используются (мебель ненадлежащего качества), Продавец гарантирует выполнение требований Покупателя в соответствии с действующим законодательством.

6.8. Гарантия не распространяется на недостатки, с которыми Покупатель был ознакомлен при приобретении Товара, а также которые возникли вследствие обстоятельств, за которые не отвечает Продавец, в частности, вследствие:
· нарушения Покупателем инструкции по эксплуатации и уходу за Товаром;

· транспортировки, сборки и разборки Товара силами Покупателя;

· изменения Покупателем конструкции, формы и цвета Товара;

· иных обстоятельств, за которые не отвечает Продавец.
6.9. Гарантийный срок исчисляется со дня передачи Товара Покупателю и равен: мебель для работы и приёма пищи, хранения – 18 месяцев, мебель для сидения и/или лежания – 12 месяцев. Срок службы Товара – _______ лет.

ФОРС-МАЖОР
6.10. Стороны освобождаются от ответственности, предусмотренной п.5.1., 5.2. и 5.3. настоящего Договора, в случае, если столкнулись с обстоятельствами непреодолимой силы или препятствием вне контроля, делающими невозможным надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.11. Сторона, столкнувшаяся с обстоятельствами непреодолимой силы или с препятствием вне контроля, должна уведомить об этом другую Сторону в течение 3 (трёх) дней с момента, когда ей стало известно о наступлении таких обстоятельств. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору. Сторона, не осуществившая указанное уведомление, лишается права ссылаться на эти обстоятельства и препятствия в свое оправдание.

6.12. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы или препятствия вне контроля продлевает срок исполнения обязательств по настоящему Договору на период, соответствующий времени действия указанных обстоятельств и препятствия и разумному сроку для устранения его последствий, но не более 1 (одного) месяца.

6.13. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы или препятствие вне контроля будут действовать более 1 (одного) месяца, Договор считается расторгнутым при письменном волеизъявлении хотя бы одной из Сторон. При этом Продавец обязан в течение 3 (трёх) дней после расторжения Договора по указанному основанию возвратить Покупателю фактически уплаченные им по Договору денежные средства.

ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
6.14. Все споры, которые могли бы возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны попытаются решить путем переговоров.

6.15. Если Стороны не смогут достичь согласованного решения, спор подлежит разрешению в судебном порядке.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.16. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

6.17. Все изменения, приложения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.

6.18. Извещения по Договору могут направляться заказным письмом, по факсу, электронной почте, либо вручаться непосредственно представителю другой Стороны. Извещения, отправленные по факсу, электронной почте, считаются надлежаще переданными другой Стороне при получении по этим же средствам связи от другой Стороны подтверждения их получения. При заключении Договора Покупатель обязан указать все необходимые реквизиты своего места нахождения: адрес, телефон, а также (при наличии) факс, e-mail и др., необходимые Продавцу для направления извещений, предусмотренных Договором. В случае изменения реквизитов Покупатель обязан сообщить свои новые реквизиты не позднее двух дней с момента их изменения.

6.19. В случае, если по указанным Покупателем реквизитам передать извещение невозможно, то датой надлежащего извещения Покупателя считается день отправки заказного письма.

6.20. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих равную юридическую силу.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОГЛАШЕНИЯ
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО "Аксон"
ИНН 7801334336 / КПП 780101001

ОГРН:1177847233761  ОКПО: 01268294
199178, г. Санкт-Петербург, В.О., 13-я линия, д.72, литер А.

р/с 40702810726260000096 в Филиал № 7806 ВТБ 24 (ПАО)
к/с 30101810300000000811, БИК: 044030811

	Ф.И.О. _______________________________________________________
______________________________________________________________

Адрес передачи Товара:
 ______________________________________________________________

_______________________________________________________________
Адрес, телефон, факс, e-mail для извещений:
 ______________________________________________________________

	Генеральный директор
_______________________ / _____________________ /
	____________________ /_________________________________________ /

Продавец: ______________________                                                                                   Покупатель: _________________________